
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  
       DECRETO Nº 683/2014 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo 
em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, os servidores a seguir relacionados, da Estrutura Organizacional da Secretaria 
Municipal de Saúde, integrantes do presente, nomeados pelos Decretos nºs 065/2013 de 23 de 
janeiro de 2013, 121/2013 de 06 de fevereiro de 2013, 128/2013 de 19 de fevereiro de 2013, 
248/2013 de 04 de abril de 2013, 288/2013 de 12 de abril de 2013, 289/2013 de 12 de abril de 2013, 
353/2013 de 23 de abril de 2013, 736/2013 de 15 de agosto de 2013, 939/2013 de 12 de novembro 
de 2013, 112/2014 de 03 de fevereiro de 2014 e 113/2014 de 03 de fevereiro de 2014, 
respectivamente. 
 

NOME CARGO SÍMBOLO     DATA
HEBERT MARCOS FERREIRA SUPERVISOR DE BLOCO CIRÚRGICO     DAS-5    31.03.2014 
ALINNY DOS SANTOS QUEIRÓZ DIRETOR DE ENFERMAGEM     DAS-3    30.06.2014 
REBECA MARCELE VARJÃO FERREIRA DOS 
SANTOS 

SUPERVISOR DO CENTRO DE MATERIAL 
ESTERILIZADO 

    DAS-5    30.06.2014 

ELENILDA NASCIMENTO DA SILVA SUPERVISOR DE ENFERMAGEM     DAS-5    31.08.2014 
RAILDES FERREIRA BOMFIM SUPERVISOR DE NUTRIÇÃO     DAS-5    30.06.2014 
ÁLVARO JORGE DE SOUZA NETO SUPERVISOR DE RAIO X     DAS-5    30.06.2014 
ADALBERTO DA SILVA FERREIRA SUB-GERENTE DE SERV. E TRANSPORTES     DAS-6    30.06.2014 
TÂNIA REGINA CARVALHO RAMOS SUPERVISOR DO SAME     DAS-5    31.08.2014 
EDNA GAVIÃO DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE     DAS-5    31.08.2014 
ANTONIO DOS SANTOS REIS  SUPERVISOR DE PESSOAL     DAS-5    31.08.2014 
FERNANDO GRISI  CHEFE DE EQUIPE MÉDICA     DAS-4    30.06.2014 
JUTILANDE LOYOLA DANTAS CHEFE DE EQUIPE MÉDICA     DAS-4    30.11.2014 
MÁRIO ENALDO DE CASTRO MEIRA CHEFE DE EQUIPE MÉDICA     DAS-4    30.06.2014 
SAADIA SILVA VICTOR DOS REIS  COORDENADOR II DE NUTRIÇÃO DO 

HOSPITAL MUNICIPAL 
    DAS-4    31.07.2014 

DAIANE LORENA SANTOS DE OLIVEIRA  SUPERVISOR DE MATERNIDADE MUNICIPAL     DAS-5    30.06.2014 
RENATA SILVA PINHEIRO  SUPERVISOR DE UNIDADE PRONTO 

ATENDIMENTO 
    DAS-5    30.06.2014 

TATIANE OLIVEIRA LIMA SUPERVISOR DE AMBULATÓRIO     DAS-5    30.06.2014 
KAROLINE ARAÚJO DE SOUZA COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DO ANEXO     DAS-4    31.08.2014 

 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro de 2014. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


